

# Jornal Oficial do município de Passagem-PB

# ÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990

Passagem-PB - sexta-feira, 13 de junho de 2025

Tiragem: 50 exemplares

## Atos do Poder Executivo **Portarias**

#### **ESTADO DA PARAÍBA** PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

#### PORTARIA Nº 092 DE 12 DE JUNHO DE 2025

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM -ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

#### **RESOLVE:**

Art. 1º Exonerar, a partir de 02/06/2025, o senhor JERSON GUALBERTO PEREIRA do cargo de provimento em comissão de Assessor Técnico da Prefeitura Municipal de Passagem - PB, com lotação na Secretaria de Administração.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

Forestra ROZĀNGELA FERREIRA SILVA Prefeita Constitucional

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

#### PORTARIA Nº 093 DE 12 DE JUNHO DE 2025

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ể ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

Art. 1º Nomear, a partir de 02/06/2025, o senhor JERSON GUALBERTO PEREIRA para ocupar o cargo de provimento em comissão de Secretário Adjunto da Prefeitura Municipal de Passagem - PB, com 🛱 lotação na Secretaria de Esportes.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

Foreing Sola ROZÄNGELA FERREIRA SILVA Prefeita Constitucional

#### **Contratos e Convênios**

ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO nº 091/2025 PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2025

OBJETO: Aquisição de material de construção para atender as necessidades do município de Passagem - PB, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas

alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB CONTRATADO: C. PINHEIRO E CIALTDA - CNPJ Nº 09.286.691/0001-06, sediada na Rua Jeová Bezerra, 56, Bairro Centro - Patos - PB. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 375.251,00 (trezentos e setenta e cinco mil e duzentos e cinquenta e um reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 11/06/2025 à 31/12/2025.

#### Prefeitura Municipal de Passagem-PB

Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000 Passagem - Paraíba - CNPJ: 08.876.104/0001-76 Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br